CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Vereador de Contagem 	 ESTADO DE MINAS GERAIS

BRUNO
INDICAÇÃO DE N 	 ÍC t /2017
SOLICITA REALIZAÇÃO CAPINA E ROÇAMENTO DAS LATERAIS, NA ESTRADA GALBA
RIOS (ANTIGA ESTRADA SERVIDÃO UM) E ESTRADA JOÃO NARCISO (ANTIGA

SERVIDÃO DOIS), NO BAIRRO CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS CAMPO ALEGRE, NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM,
SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às disposições

regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, que viabilize
realização capina e roçamento das laterais, na Estrada Galba Rios (Antiga Estrada Servidão

Um) e Estrada João Narciso (Antiga Servidão Dois), No Bairro Capim Rasteiro - Chácaras

Campo Alegre, Neste Município. Mais Informações com Senhor Marcelo Soares Rios,
Telefone: 999812967.

Palácio 10  de Janeiro, SaIaas ReIjlões, 30 De Maio De 2017.

BRUNØBARtIRO

-VEREADR-DECÓNTAGEM -
JUSTIFICATIVA:

As Estradas Rurais, encontramse tomado por vegetação alta, o que além de

propiciar a infestação de roedores e insetos, serve como área camuflada para a vadiagem e

bandidagem, colocando este local como espaço de risco à aqueles que por ali transitam, com

o avanço dos galhos das árvores para as estradas também diminui a área útil das estradas.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

Palácio 1° de Janel 	ai 	uiões, 30 De Maio De 2017.

BRUN BAR EIRO'

- 	 CONTAGEM- JQJ

brunobarreiro©brunObarreiíO. com, bfl (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO

REALIZAÇÃO CAPINA E ROÇAMENTO DAS LATERAIS, NA ESTRADA GALBA RIOS
(ANTIGA ESTRADA SERVIDÃO UM) E ESTRADA JOÃO NARCISO (ANTIGA

SERVIDÃO DOIS), NO BAIRRO CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS CAMPO ALEGRE.

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170